

Item		NOMENCLATURA	Especificação	Und.	CATMAT	EDUCAÇÃO 2025	BANCO DE PREÇOS	ESTIMATIVA FINAL
1	AGUA SANITARIA	CATMAT 299605 - ÁGUA SANITARIA 1L	ÁGUA SANITÁRIA, INDICADO PARA LIMPEZA EM GERAL, TEOR DE CLORO ATIVO EMBALAGEM DE 1 LITROS.	LITRO	299605	8000	R\$ 2,12	R\$ 16.960,00
2	ALCOOL ETILICO LIQUIDO	CATMAT 269941 - ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO, 70%, PARA USO DOMESTICO EMBALAGEM DE 1L, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM.	LITRO	269941	7000	R\$ 6,04	R\$ 42.280,00
3	ALCOOL ETILICO GEL	CATMAT 429225 - ALCOOL ETILICO 70% GEL	Álcool -Gel. Em solução a 70%, higienização das mãos, embalagem de 500ml. Contendo a identificação de produto, marca de fabricante, data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses, da data de entrega impressa na embalagem do produto.	500 ML	429225	5000	R\$ 4,93	R\$ 24.850,00
4	AMACIANTE	CATMAT 234324 - AMACIANTE 2L	: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO:TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCAINZANTE, APLICAÇÃO:AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTR	LITRO	234324	3000	R\$ 6,17	R\$ 18.510,00
5	BALDE DE PLASTICO 10L	CATMAT 216090 - BALDE PLASTICO 10L	BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:MÉDIO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:10 L, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL	Und.	216090	500	R\$ 9,67	R\$ 4.835,00
6	BALDE DE PLASTICO 20L	CATMAT 325229 - BALDE PLASTICO 20L	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA ARAME GALVANIZADA, DIVERSAS CORES	Und.	325229	500	R\$ 19,89	R\$ 9.945,00
7	BALDE COM TAMPA 40L	CATMAT 392058 - BALDE COM TAMPA 40L	BALDE, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:40 L, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA	Und.	392058	500	R\$ 40,01	R\$ 20.005,00
8	BACIA DE POLIPROPILENO 5L	CATMAT 355097 - BACIA DE POLIPROPILENO 5L	BACIA DE PLÁSTICO 5L BACIA EM POLIPROPILENO CAPACIDADE 5 LITROS, RESISTENTE,(CORES DIVERSAS).	Und.	355097	200	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
9	BOBINA PICOTADA 20X30	CATMAT 460033 - BOBINA PICOTADA 20X30	Bobina Picotada 20x30cm 500 unidades Produzida em polietileno virgem de alta densidade. Um produto prático, com uma variedade grande de utilidades. E indicado para uso doméstico, comercial e industrial.	Und.	460033	1000	R\$ 17,59	R\$ 17.590,00
10	CLORO ATIVO 12%	CATMAT 30465 - CLORO ATIVO 12% 5L	CLORO, Indicado para limpeza em geral, teor de cloro ativo a 12%	L	30465	4000	R\$ 4,46	R\$ 17.840,00
11	COPO DESCARTAVEL 180ML	CATMAT 231948 - COPO DESCARTAVEL 180 ML	COPO DESCARTÁVEL, DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 180ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	PCT	231948	8000	R\$ 5,25	R\$ 42.000,00

R\$ 2,12 20%

R\$ 6,04

R\$ 4,93

R\$ 6,17

R\$ 9,67

R\$ 19,89

R\$ 40,01

R\$ 9,20

R\$ 17,59

R\$ 4,46

R\$ 5,25

12	COPO DESCARTAVEL 50ML	CATMAT 226342 - COPO DESCARTAVEL 50ML	COPO DESCARTAVEL, DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	PCT	226342	2000	R\$ 2,54	R\$ 5.080,00
13	COLHER DE PLASTICO	CATMAT 279265 - COLHER DE PLASTICO	COLHER, MATERIAL CORPO-PLÁSTICO, TAMANHO-GRANDE, APLICAÇÃO-REFEIÇÃO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COLHER DE PLÁSTICO para merenda escolar, fabricada em polipropileno virgem atóxico. Material: Plástico Cor: Branca Aplicação: Refeição Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto	Und.	279265	5000	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00
14	COPO PLASTICO 200ML	CATMAT 473388 - COPO DE PLASTICO 200ML	Copo Plástico para merenda escolar, fabricado em polipropileno virgem atóxico 200ML.	unid	473388	5000	R\$ 3,42	R\$ 17.100,00
15	COLHER DESCARTAVEL	CATMAT 235787 - COLHER PLASTICA SOBREMESA	COLHER DESCARTAVEL, Colher plástica descartável sobremesa. Pacote com 50 unidades .Produto descartável plástico não tóxico. Livre de Bistenoil A	PCT	235787	3000	R\$ 3,37	R\$ 10.110,00
16	CERA LIQUIDA	CATMAT292586 - CERA LIQUIDA 750ML	Cera líquida- CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML; CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, COADJUVANTE, EMULSIFICANTE E PLASTIFICANTE, AGENTE FORMADOR DE FILME, AGENTE NIVELADOR, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFATICO, CORANTE FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, SIMILAR A MARCA INGLESA.	UNID	292586	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
17	DETERGENTE LIQUIDO	CATMAT 296365 - DETERGENTE LIQUIDO 500ML	DETERGENTE LIQUIDO para louças líquido 500ml, biodegradável, consistente, para remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aromas diversos. Composição: Tensioativos anionicos, glicolico, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes.	Und.	296365	6000	R\$ 1,71	R\$ 10.260,00
18	DESODORIZADOR DE AR	CATMAT 331905 - DESODORANTE SPRAY 400ML	DESODORANTE DE AR SPRAY, 400 ML, A BASE DE TRI ETILENO GLICOL, DIVERSOS TIPOS DE ESSENCIA, REGISTRO NO MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Und.	331905	700	R\$ 10,76	R\$ 7.532,00
19	DESINFETANTE	CATMAT 396196 - DESINFETANTE	Desinfetante Desinfetante para banheiros e sanitários: Com princípio ativo cloroeto alquil benzil, composição básico romil, fenol, etoxilado, essência corante, e outras substâncias químicas permitidas, contendo na embalagem, data de fabricação informação de validade, composição aromática de pinho, com validade de 12 meses, acondicionado em frasco plástico de no mínimo 1 litro .	LT	396196	8000	R\$ 6,25	R\$ 50.000,00
20	ESPONJA MULTIUSO	CATMAT 242873 - ESPONJA MULTIUSO	ESPONJA, MULTIUSO, ANTIBACTÉRIAS, DUPLA-FACE, SENDO UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA DE 1ª QUALIDADE, MEDIDAS: 110 MM X 75MMX 20MM EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	Und.	242873	3000	R\$ 1,09	R\$ 3.270,00
21	ESCOVA LAVAR ROUPAS	CATMAT 279310 - ESCOVA LAVAR ROUPAS	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, TIPO MULTIUSO, COM CERDAS RESISTENTES, COM ENCAIXE DE MÃO EM PLÁSTICO, PARA DESTROS E CANHOTOS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 11 CM X 6CMX4CM.	Und.	279310	600	R\$ 8,25	R\$ 4.950,00
22	ESPANADOR DE PÓ	CATMAT 314565 - ESPANADOR DE PÓ	Espanador De Pó Em Fibras Limpas De Móveis Com 42 Cm	Und.	314565	200	R\$ 21,41	R\$ 4.282,00
23	ESCOVA VASO SANITARIO	CATMAT 278323 - ESCOVA VASO SANITARIO	Escova para limpeza de sanitário com suporte. Material: cabo: polipropileno cordas: Sintético, Cerdas em formato circular	Und.	278323	200	R\$ 7,73	R\$ 1.546,00
24	ESPONJA DE AÇO	CATMAT 225907 - ESPONJA DE AÇO PCT	Espunja de aço- Espunja de lã de aço, pacote com 8 unidades, embalagem 60G	PCT	225907	3000	R\$ 2,17	R\$ 6.510,00

R\$ 2,54

R\$ 1,03

R\$ 3,42

R\$ 3,37

R\$ 5,00

R\$ 1,71

R\$ 10,76

R\$ 6,25

R\$ 1,09

R\$ 8,25

R\$ 21,41

R\$ 7,73

R\$ 2,17

25	FOSFORO CAIXA	CATMAT 241343 - FÓSFORO CX	Fósforo, material corpo: madeira, cor cabeça: vermelha, tipo: longo, pacote com 10 caixas. Com 50 unidades cada	PCT	241343	1000	R\$ 3,69	R\$ 3.690,00
26	FLANELA	CATMAT 242188 - FLANELA PARA LIMPEZA	FLANELA PARA LIMPEZA, 90% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 30 CM X 50 CM, NAS CORES LARANJA E VERMELHA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	Und.	242188	1000	R\$ 2,36	R\$ 2.360,00
27	GUARDANAPO	CATMAT 301505 - GUARDANAPO DE PAPEL	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM X 23 CM EM PACOTE COM 50 GUARDANAPOS. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E DATA DE FABRICAÇÃO COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	PCT	301505	3000	R\$ 2,62	R\$ 7.860,00
28	GARFO DESCARTAVEL	CATMAT 236043 - GARFO DESCARTAVEL	GARFO DESCARTAVEL REFEIÇÃO é ideal para refeições rápidas, de forma prática e higiênica. Pacote com 50.	PCT	236043	1000	R\$ 3,92	R\$ 3.920,00
29	INSETICIDA	CATMAT 484679 - INSETICIDA DOMESTICO	INSETICIDA. TIPO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: USO DOMESTICO Descrição complementar: Inseticida aerossol multi-inseticida, embalagem com 300ml, ingredientes ativos (improtrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbioctina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.	Und.	484679	2000	R\$ 14,31	R\$ 28.620,00
30	LIXEIRA SEM TAMPA	CATMAT 289422 - LIXEIRA SEM TAMPA	LIXEIRA sem tampa, EM POLIPROPILENO capacidade de 9 a 10 litros	Und.	289422	1000	R\$ 6,11	R\$ 6.110,00
31	LUSTRA MOVEL	CATMAT 226950 - LUSTRA MOVEL 200ML	LUSTRA MÓVEL, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES, EM FRASCO DE 200 ML, COM FRAGRÂNCIA LAVADA; COMPOSIÇÃO QUÍMICA MÍNIMA: CERA DE CARNAUBA, CERAS NATURAIS, SILICONE, SOLVENTE E PERFUME. INFORMAÇÃO DE LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM	Und.	226950	500	R\$ 6,11	R\$ 3.055,00
32	LIMPADOR MULTIUSO	CATMAT 289840 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO USO: LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR: INCOLOR	Und.	289840	1000	R\$ 4,19	R\$ 4.190,00
33	LIMPA VIDROS	CATMAT 470966 - LIMPA VIDROS	LIMPA VIDROS DE 500 ML, FRASCO DE 500ML, - COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO 29% , ALCOOL ETOXILADO; ÉTER GLICÓLICO; ALCOOL ETÍLICO 86%GL; FRAGRÂNCIA; ÁGUA ABRANDADA; MONOETANOLAMINA 99%; SIMILAR A MARCA VEJA VIDREX. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE	Und.	470966	1000	R\$ 4,71	R\$ 4.710,00
34	LUIVA DE LATEX PAR	CATMAT 222683 - LUIVA DE LATEX PAR	LUIVA DE LÁTEX para limpeza, antiderrapante, forrada, punho com no mínimo 12 cm de comprimento, fornecida em pacotes individuais e lacrados, contendo um par cada pacote, tamanho M.	PARES	222683	3000	R\$ 6,62	R\$ 19.860,00
35	LUIVA DESCARTAVEL LATEX	CATMAT 443397 - LUIVA LATEX DESCAR CX	Luiva látex, descartável, para procedimento não cirúrgico, tamanho M, caixa com 100 unidades	CX	443397	2000	R\$ 23,09	R\$ 46.180,00
36	POLIDOR DE ALUMINIO	CATMAT 444882 - POLIDOR DE ALUMINIO	POLIDOR, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO E ÁGUA DESTILADA	Und.	444882	4000	R\$ 2,62	R\$ 10.480,00
37	PAPEL HIGIENICO	CATMAT 443004-PAPEL HIGIÊNICO	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PICOTADO, FOLHA DUPLA	PCT 4 ROLOS	352073	12.000	R\$ 3,98	R\$ 47.760,00

R\$ 3,69

R\$ 2,36

R\$ 2,62

R\$ 3,92

R\$ 14,31

R\$ 6,11

R\$ 6,11

R\$ 4,19

R\$ 4,71

R\$ 6,62

R\$ 23,09

R\$ 2,62

R\$ 3,98

38	PA PARA LIXO		PA - Coletora de lixo em plástico com cabo de madeira, aço ou plástico aproximadamente 1 m comprimento.	Und.	477057	1000	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
		477057 - PÁ PARA LIXO						
39	TOALHA DE PAPEL	CATMAT 440603- TOALHA DE PAPEL	TOALHA DE PAPEL. MATERIAL:100% FIBRAS CELLULÓSICAS; TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA. COMPRIMENTO:22 CM. LARGURA:20 CM. COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS	PCT	440603	2000	R\$ 6,64	R\$ 13.280,00
40	PANO PARA LIMPEZA CHAO	PANO PARA LIMPEZA DE CHAO - 413363	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, TIPO SACO, DE ALGODÃO, ALVEJADO, REFORÇADO E COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 75CMX45CM.	Und.	413363	3000	R\$ 4,42	R\$ 13.260,00
41	PANO DE PRATO	PANO DE PRATO - 344983	PANO DE PRATO, EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 90% ALGODÃO E 10 % POLIÉSTER, TAMANHO MÍNIMO DE 68CMX40CM	Und.	344983	2000	R\$ 4,02	R\$ 8.040,00
42	PASTILHA SANITARIA 25G	PASTILHA SANITARIA - 465064	PASTILHA, PARA BANHEIRO COM AROMA DE PINHO, FLORAL OU LAVANDA, CONTENDO 25G COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA - CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	Und.	465064	7000	R\$ 3,45	R\$ 24.150,00
43	PRATO PLASTICO	CATMAT: 435573 - PRATO PLASTICO	DESCRIÇÃO CATMAT: PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:18 CM - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:PRATO DE PLÁSTICO - para merenda escolar, fabricado em polipropileno virgem atóxico.	Und.	435573	3000	R\$ 3,33	R\$ 9.990,00
44	PRATO DESCARTAVEL	CATMAT- 372768-PRATO DESCARTAVEL	PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, DIÂMETRO:21 CM, COR:BRANCA	PCT	372768	2000	R\$ 2,52	R\$ 5.040,00
45	PAPEL ALUMINIO	CATMAT- 221390- PAPEL ALUMINIO	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:7,50 M, LARGURA:30 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO	Und.	221390	1000	R\$ 5,56	R\$ 5.560,00
46	PAPEL FILME	PAPEL FILME - 431101	PAPEL FILME: rolos Filme PVC 30 Metros x 28 Cm PAPEL FILME, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO:1.000 M, LARGURA:40 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO	Und.	431101	1000	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00
47	PALITO	CATMAT:221317-PALITO	PALITO, MATERIAL:MADEIRA, FORMATO:ROLIÇO, COMPRIMENTO:6 CM, APLICAÇÃO:HIGIENE DENTAL.	CX 200 UNID	221317	1000	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
48	PLACA SINLIZADORA	CATMAT: 347968- PLACA IDENTIFICAÇÃO	PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PVC, COMPRIMENTO:65 CM, ALTURA:30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DOBRÁVEL, FRENTE E VERSO, "CUIDADO, PISO MOLHADO", ACABAMENTO SUPERFICIAL:LETRAS PRETAS, COR:AMARELA	Und.	347968	100	R\$ 43,11	R\$ 4.311,00
49	RODO	RODO - 471301	RODO, TAMANHO GRANDE MEDINDO DE 40 A 60CM, COM CABO ROSCÁVEL, MÍNIMO 120CM, REVESTIDO EM PLÁSTICO, ENCAIXE PLÁSTICO RESISTENTE	Und.	471301	2000	R\$ 12,22	R\$ 24.440,00
50	SABONETE LIQUIDO	SABONETE LIQUIDO - 472873	SABONETE LÍQUIDO, SUAVE E PEROLIZADO PARA UTILIZAÇÃO EM SABONETEIRA DOSADORA BIODEGRADÁVEL, NÃO ALÉRGICO COM EMOLIENTES QUE EVITEM O RESSECAMENTO DAS MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE, COM 5L, INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	GL	472873	5000	R\$ 21,10	R\$ 105.500,00
51	SABAO EM BARRA	SABAO BARRA - 298406	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SABÃO GLICERNADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1ª QUALIDADE EMBALAGEM 5,00 UM - REGISTRO NA ANVISA	PCT	298406	6000	R\$ 11,32	R\$ 67.920,00

R\$ 10,80

R\$ 6,64

R\$ 4,42

R\$ 4,02

R\$ 3,45

R\$ 3,33

R\$ 2,52

R\$ 5,56

R\$ 4,89

R\$ 1,69

R\$ 43,11

R\$ 12,22

R\$ 21,10

R\$ 11,32

52	SACO PLASTICO 15L	CATMAT: 403320- SACO PLASTICO LIXO 15 L	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:15 L, LARGURA:39 CM, ALTURA:58 CM, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL	PCT	403320	6000	R\$ 11,91	R\$ 71.460,00
53	SACO PLASTICO 20L	SACO PLASTICO 20 L - 302532	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. Descrição CATMAT: Saco plástico lixo, capacidade: 20 l, cor: preta, apresentação: peça única, características adicionais: material orgânico, aplicação: coleta de lixo Descrição Complementar: PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	302532	5000	R\$ 19,12	R\$ 95.600,00
54	SACO PLASTICO 100L - COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO	SACO PLASTICO 100L - 470833	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 - UNIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. Descrição CATMAT: Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno Descrição Complementar: PACOTE COM 100UNIDADES,	PCT	470833	4000	R\$ 37,76	R\$ 151.040,00
55	SACO PLASTICO 100L - COTA RESERVADA 10% DO ITEM 54 ME/IEPP	SACO PLASTICO 100L - 470833	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 - UNIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. Descrição CATMAT: Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno Descrição Complementar: PACOTE COM 100UNIDADES,	PCT	470833	5000	R\$ 37,76	R\$ 188.800,00
56	SACO PLASTICO PCT	CATMAT: 395773- SACO PLASTICO	SACO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO O CACHORRO QUENTE, ALTURA:120 MM, LARGURA:200 MM, TRANSMITÂNCIA:MONOLÚCIDO	PCT 500 UNID	395773	2000	R\$ 18,50	R\$ 37.000,00
57	EMBALAGEM PLASTICA	CATMAT: 351515-EMBALAGEM PLASTICA	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA:60 CM, ALTURA:80 CM, MATERIAL:PLÁSTICO, ESPESSURA:0,08 MM, COR:BRANCA. O QUILO COM 1000 UNIDADES.	KG	351515	300	R\$ 25,64	R\$ 7.692,00
58	SABAO EM PÓ	SABAO EM PÓ - 324827	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTEM ALQUIL, BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 500G. Descrição CATMAT: Sabão pó, aplicação: limpeza geral, aspecto físico: pó, características adicionais: biodegradável Descrição Complementar: SABÃO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG - REGISTRO NA ANVISA	PCT	324827	7000	R\$ 7,95	R\$ 55.650,00

R\$ 11,91

R\$ 19,12

R\$ 37,76

R\$ 37,76

R\$ 18,50

R\$ 25,64

R\$ 7,95

59	TAPETE SANITIZANTE	CATMAT: 469723- TAPETE SANITIZANTE	TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE VINIL, MATERIAL BASE PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, LARGURA: 70 CM, COMPRIMENTO: 100 CM, COR: BÁSICA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SANITIZANTE, ESPESSURA: 10 MM	Und.	469723	200	R\$ 70,04	R\$ 14.008,00
60	TOUCA DESCARTAVEL	CATMAT: 369561- TOUCA DESCARTAVEL	TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: TNT, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO	PCT	369561	4000	R\$ 13,26	R\$ 53.040,00
61	VASSOURA PIAÇAVA	VASSOURA PIAÇAVA - CATMAT - 295951	VASSOURA TIPO PIAÇAVA, NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, 1,20M Descrição CATMAT: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 36 FURROS, 13 CM DE PIAÇAVA FORA DA CEPA, CEPA COM LARGURA CEPA: 5 CM, ALTURA CEPA: 5 CM, COMPRIMENTO CABO: 110 CM.	Und.	295951	2000	R\$ 9,66	R\$ 19.320,00
62	VASSOURA SINTETICA	VASSOURA DE CEDA - 446269	Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cepa: madeira, comprimento cepa: 40 cm, características adicionais: cabo rosqueável, 1,20 m, largura cepa: 4,5 cm. Descrição CATMAT: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 40 cm, características adicionais: cabo de madeira plastificada, diâmetro cepa: 25 mm	Und.	446269	2000	R\$ 12,58	R\$ 25.160,00
63	VASSOURA TETO	CATMAT: 254833- VASSOURA TETO	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: SISAL, MATERIAL CABO: MADEIRA, TIPO: VASCULHO, APLICAÇÃO: LIMPEZA TETO, COMPRIMENTO CABO: 300 CM	Und.	254833	200	R\$ 23,82	R\$ 4.764,00
64	TOUCA EM TECIDO	CATMAT: 390453- TOUCA TECIDO	TOUCA, MATERIAL: TECIDO, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL	Und.	390453	300	R\$ 13,11	R\$ 3.933,00
65	ABSORVENTE - COTA PRINCIPAL 90% AMPLA PARTICIPAÇÃO	CATMAT: 288988- ABSORVENTE	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: NORMAL COM ABAS, FORMATO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO EXTERNA	PCT	288988	27000	R\$ 4,51	R\$ 121.770,00
66	ABSORVENTE - COTA RESERVADA 10 % DO ITEM 65 ME/EPP	CATMAT: 288988- ABSORVENTE	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: NORMAL COM ABAS, FORMATO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO EXTERNA	PCT	288988	3000	R\$ 4,51	R\$ 13.530,00

R\$ 70,04

R\$ 13,26

R\$ 9,66

R\$ 12,58

R\$ 23,82

R\$ 13,11

R\$ 4,51

R\$ 4,51

R\$ 1.707.678,00

